AMTSBLATT HAMTSKE ŁOPJENO





Elektronische Ausgabe des Amtsblattes

047/2020 vom 25.11.2020

8. Sitzung des Kreistages Bautzen - Stadthalle Krone, Steinstraße 9, 02625 Bautzen

Montag, 07.12.2020, 17:00 Uhr

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.1. Ausscheiden eines Kreisrates und Nachrücken eines Kreisrates (Fraktion Freie Wähler)

nd Nachrücken eines DS 3/0188/20

- Beratung und Beschlussfassung
- 1.2. Ausscheiden einer Kreisrätin und Nachrücken eines Kreisrates Fraktion SPD

DS 3/0212/20

- Beratung und Beschlussfassung
- 2. Fragestunde der Bürger
- Protokollkontrolle
- 4. Erarbeitung Entwicklungsstrategie Lausitz 2050

DS 3/0204/20

- Information
- 5. Eigenbetriebe, Beteiligungen

Impressum

Herausgeber: Landratsamt Bautzen

Redaktion: Landratsamt Bautzen, Büro Landrat, Amtsblattredaktion

Verantwortlich für Inhalte der amtlichen Mitteilungen des Landkreises: Der Landrat

Verantwortlich für die übrigen amtlichen Mitteilungen: Leiter der publizierenden Einrichtungen

5.1.	Wirtschaftsplan 2021/2022 des Eigenbetriebes Deutsch- Sorbisches Volkstheater Bautzen - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0181/20
5.2.	Wirtschaftsplan 2021/2022 des Eigenbetriebes Kreismusikschule / Kreisvolkshochschule Bautzen - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0182/20
5.3.	Jahresabschluss 2019 der POLYSAX - Bildungszentrum Kunststoffe GmbH - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0192/20
5.4.	Jahresabschluss 2019 der Kamenzer Bildungsgesellschaft gGmbH - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0191/20
5.5.	Jahresabschluss 2019 der Oberlausitz-Kliniken gGmbH - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0193/20
5.6.	Jahresabschluss 2019 der Lausitzer Technologiezentrum GmbH (LAUTECH GmbH) - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0197/20
5.7.	Künftige Finanzierung der Marketing-Gesellschaft Oberlausitz-Niederschlesien - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0203/20
5.8.	Beteiligungsbericht 2019 des Landkreises Bautzen - Information	DS 3/0205/20
5.9.	Änderung des Beschlusses DS 3/0130/20 vom 28.09.2020 "Antrag des Zweckverbandes Körse-Therme Kirschau auf Übernahme der Trägerschaft der Körse-Therme - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0200/20
6.	Satzungen, Verordnungen und Richtlinien	
6.1.	9. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme von Leistungen der Notfallrettung und des Krankentransportes (Gebührensatzung Rettungsdienst) - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0202/20

6.2.	Vereinbarung über Benutzungsentgelte für den Rettungsdienst	DS 3/0201/20
	- Beratung und Beschlussfassung	
6.3.	Satzung über die Aufgaben und die Benutzung des Kreisarchivs Bautzen (Archivsatzung) - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0176/20
6.4.	Verfahrensweise bei Verstößen gegen die Sächsische Landkreisordnung und die Geschäftsordnung für den Landkreis Bautzen und die Ausschüsse - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0209/20
6.5.	Erteilung einer Rüge - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0208/20
7.	Wahlen und Berufungen	
7.1.	Abberufung Hauptamtlicher Kreisbrandmeister - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0180/20
7.2.	Bestellung des hauptamtlichen Kreisbrandmeisters ab 01.01.2021 - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0211/20
7.3.	Entsendung eines Mitglieds des Aufsichtsrates der Oberlausitz Pflegeheim und Kurzzeitpflege gGmbH - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0195/20
7.4.	Abberufung und Nachwahl eines Mitglieds in den Verwaltungsrat der Kreissparkasse Bautzen - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0198/20
8.	Finanzen	
8.1.	Überplanmäßige Ausgabe für die Ertüchtigung des Objektes Taucherstraße 23 in 02625 Bautzen - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0179/20
8.2.	Einleitung der notwendigen Schritte für die Erwirkung des Heimfalles oder der einvernehmlichen Rückübertragung des Erbbaurechts am Flurstück 140/2 Flur 2 der Gemarkung Wiednitz - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0199/20

8.3.	Änderung der Umsatzbesteuerung der juristischen Personen des öffentlichen Rechts (jPdöR) - § 2b UStG - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0190/20
9.	Sonstiges	
9.1.	Nutzung des gemeinsamen elektronischen Kommunalarchivs (elKA) für die sächsischen Kommunen durch den Landkreis Bautzen - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0177/20
9.2.	Fortschreibung des Schulnetzplanes Teilschulnetzplan Allgemeinbildende Schulen Planteil Gymnasien - Planungsregion Radeberg - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0178/20
9.3.	Erweiterung des Humboldt-Gymnasiums Radeberg - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0184/20
9.4.	Übertragung von Aufgaben des Ersatz- und Ergänzungsverkehres im Öffentlichen Personennahverkehr auf den ZVON - Beratung und Beschlussfassung	DS 3/0186/20

Nichtöffentlicher Teil

Öffentlicher Teil:

9.5.

10. Bekanntgabe nichtöffentlicher Beschlüsse

- Beratung und Beschlussfassung

11. Vergabeentscheidung zur Breitbandversorgung im Landkreis Bautzen (Cluster 10 a und 10 b)

Antrag der AfD - Regulierung Wölfe im Landkreis Bautzen

DS 3/0196/20

- Beschlussfassung
- 12. Informationen
- 13. Fragestunde der Kreisräte

Michael Harig Landrat und Vorsitzender des Kreistages Bautzen

Hinweis:

Im gesamten Innenbereich des Veranstaltungsortes, Stadthalle Krone, ist das Tragen eines Mund-Nase-Schutzes (MNS) erforderlich. Der MNS kann ausschließlich am Platz und zu Redebeiträgen an den Mikrofonen abgenommen werden. Sofern in der am 07.12.2020 geltenden Sächsischen Corona-Schutz-Verordnung abweichende Regelungen getroffen werden, geben wir dies bekannt.